B 24. Postea sequestravit se ab urbanis circuitiōibus, a conversatione habitantium civitates, a familiaritate virorum principum, intra spiritualem aulam fixum retinens pedem; ubi rationali intendebat gregi, pascens eum doctrinæ gramine, et potans flumine instructionis. Unde factum est, ut secundo germine prolificaret Lia, grex augeretur et celebris fieret, Deus autem, ut sanctus, laudatur, a quo hominibus omne bonum provenit. Sed quale illud est quod in medio dicendorum latens parum absuit quin præteriret. Cum iam regnaret

NOTÆ.

(14) Graece est πρὸς τῷ τοῦ Θήλεως ζώῳ δούλοις τὰ κοινόντα διοικούμενα, et infra καθιστᾷ τὸ ἔαυτοῦ μοναστήριον ἔξω τοῦ Θήλεως ζώου, quæ Sirletus, longissime aberrans a mente auctoris, sic Latine reddidit. *Cum seminarum cœnobia gubernarentur a servis maribus, et infra, suumque monasterium constituit remotis servis ac mulieribus.* Existimō levi correctione fieri posse, ut et feminas removisse a suo monasterio sanctus intelligatur, et animalia quorum causa illæ adhibebantur; et hanc

D esse mentem genuinam auctoris, qui de mulierum cœnobio nec cogitavit quidem cum hæc scribebat, patebit examinanti. Ergo τὸ τοῦ Θήλεως ζῶου intelligo femini sexus animalia, vaccas, oves, capellas et quæ etiam in monasteriis aluntur ad feturam, itemque ad lactis et casei proventum: atque pro δούλοις, lego δούλαις: quod autem διοικεῖν non solum gubernare, sed etiam habitare significet, palam est. Dissimulo cætera hic consequenter minus apte redditā.

pietissima Irene, et circa quæstionem de venerandis imaginibus in utramque partem multa jactantur, ante multos et cum paucis libere veritatem profitetur; pugnat quantum potest contra Iconomachos. Quamvis enim non esset dogmaticus, sed simplici uteretur sermone; enim tamen habebat copiosum (juxta nominis sui, a latitudine sumpti, proprietatem) et persuasioni per quam idoneum. Cujus rei argumentum est, quod in ea quæ ad sanctos apostolos coacta est synodo (15), ab eo qui tunc erat patriarcha electus ipse sit, qui poneretur in cathedra metropolis omnium illustrissimæ, et sicut antea non timuerat minas saventium hæresi, sic neque tunc formidavit prohibitionem incursumque ordinis militaris, quando is impetum fecit in magnum illud templum, insanis clamoribus patriarchæ obstrepens, et pseudosynodum laudans olim adversus imagines habitam. Paulo post, cum dissolutus esset cœtus ille, pro veritate stabilienda collectus, evasit imperatrix, velut e medio leonum, facta, ut sie loquar, circa sanguinem martyr; et hegumenus noster patriarcham secutus, propter ea quæ fuerant audacter designata non fuit perterritus: moxque inventus est in secunda Nicæna synodo, quia dissipata tunc fuit plebs illa tumultuosa et pervicax.